§ 1.º  A propagação da COVID-19, com peso total 5 (cinco), será avaliada por meio de 

sete indicadores vinculados a três medidas, observados os seguintes pesos: 

I - Velocidade do Avanço, com peso total 1,5 (um e meio), será mensurada por meio 

dos seguintes indicadores, cada um com peso 0,375 (trezentos e setenta e cinco décimos): 

a) número de casos novos confirmados, na Região, nos últimos sete dias, dividido pelo 

número de casos novos confirmados, na Região, nos sete dias anteriores; 

a) número de hospitalizações de pacientes confirmados para COVID-19, na Região de